Nullam vero licentiam damus aut parentibus filios aut filiis parentes saecularem vitam [sectantes et]

c. XL—XLII sumptis exhibit Anon. Bodleianus c. 482—486 apud Zachariae *Avékd.* 210.

c. XLI ex S repetit Nomoc. L tit. 32 p. 638 Voell., ex B Nomoc.^{am} XIV tit. 9, 32.

XXXIX. Sponsalibus autem inter quosdam secundum legem contractis, sive sponsus monasterium intraverit, recipiat quae pro sponsalibus arrharum nomine data sunt, sive sponsa monachicam vitam elegerit, illa solum reddat quae similiter arrharum nomine accepit, poena utrique parti remissa.

XL. Si autem constante matrimonio vir solus vel mulier sola monasterium intraverit, solvatur etiam sine repudio matrimonium, postquam scilicet persona monasterium ingressa habitum acceperit. Et si quidem vir monachicam vitam elegerit, restituat mulieri et dotem et si quid aliud ab illa accepit, ac praeterea ex nuptiali donatione tantam partem, quanta ex morte mariti secundum pactum instrumentis dotalibus insertum mulieri competeat. Sin mulier sit quae monasterium intraverit, simili modo maritus retineat donationem nuptialem et ex dote quod in casum mortis mulieris pacto convenerat; atque reliquam partem dotis mulieri eum restituere iubemus, et si quid aliud ex rebus mulieris apud eum fuerit inventum. Quodsi uterque vitam monachicam eligat, iubemus cessantibus pactis dotalibus maritum donationem nuptialem retinere et mulierem dotem suam recipere et si quid aliud viro dedisse probetur, ut unusquisque sine detrimento rebus suis fruatur; nisi quid forte sponsus sponsae vel sponsa sponso vel vir mulieri vel mulier viro donare vel concedere voluerit.

XLI. Nullam autem potestatem damus vel parentibus liberos suos vel liberis parentes saecularem

1 νόμον MLB] τὸν νόμον S, cum Scrimgero vulg., leges ε || γενομένης SBF || 2 εἰσέλθοι Sv. l., LB^c ἀπέλθῃ Ecl. || 4 διδόμενα Sv. l., Ecl. || ἢ om. BF || 5 ἐπιλέξεται Ecl. ἐξελέξεται Nomoc.^a || μόνα BF || ἐπιδιδότω BF || ἃ Ecl. || ἅτινα ἀρραβῶνων ὀνόματι ὁμοίως B^c ἀρραβῶνων ὀνόματι ἅτινα ὁμοίως BF || 8 τοῦ γάμου ἔτι BF, ἔτι om. S || ὁ ἀνὴρ MLB (Nomoc. L tit.) Iul.] ἢ ὁ ἀνὴρ S || 9 μόνῃ om. BF || εἰσέλθῃ (εἰσέλθοι L, Nomoc. L tit.) εἰς τὸ (τὸ om. Sv. l.) μοναστήριον SL εἰς μοναστήριον εἰσέλθῃ (εἰσέλθοι BF) B Nomoc.^m || 10 δίχα διαζυγίον LB || 11 εἰς τὸ μοναστήριον BF Nomoc.^m ἐν τῷ μοναστηρίῳ S || τὸ om. S plerique || σχῆμα MBε] μοναχικὸν σχῆμα SL vulg. || λάβῃ MSB] λάβοι L, Nomoc. L tit. || 12 ἐπιλέξεται B, ἐκεῖνα μόνον ἀποδιδότω add. I^a (ex v. 5) || ἀποκαθιστάσθω L || 13 καὶ τὴν προικὰ τῇ γυναικὶ καὶ S mulieri post dotem etiam ε || 14 παρ' αὐτῆς S || τοῦτο BF || 16 κατὰ om. S plerique || 17 συμφερόμενον Sv. l. || ἢ om. Sv. l., L || 18 τὸ om. Nomoc.^m || ἐλθοῦσα Nomoc.^a || 20 κάσπον S Ecl. || τὸν] καὶ τὸν L || 21 καὶ τὸ λοιπὸν] reliquum vero ε || 22 κελειόμενον Ecl. || εἴ τι] εἴ τι ἄν L || 23 εὐρεθῇ S plerique || 27 τὴν] καὶ